

Asia: VN/22230/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kaivosmineraaliveroa koskevasta lainsäädännöstä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtionvarainministeriö

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kaivosmineraaliveroa koskevasta lainsäädännöstä

VN22230/2022

Teollisuusliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksestä ja toteaa seuraavaa:

Esityksessä ehdotetaan, että otetaan käyttöön uusi, Suomessa louhittuihin kaivosmineraaleihin kohdistuva vero. Esityksen mukaan ehdotettava veromalli olisi luonteeltaan rojaltityyppinen suoritus, joka olisi mahdollisimman yksinkertainen ja kaavamainen, kuitenkin niin, että veromallissa otettaisiin huomioon yhtäältä metallimalmien ja muiden kaivosmineraalien välinen eroavaisuus ja toisaalta metallimalmien väliset erot niiden arvoissa ja malmipitoisuuksissa. Metallimalmien vero olisi 0,6 prosenttia metallimalmin sisältämän metallin verotusarvosta. Verotusarvo perustuisi metallien kansainvälisiin markkinahintoihin.

Teollisuusliiton näkemyksen mukaan kaivosveroa ei tule määrätä louhintamäärien mukaan. Louhittuihin tonneihin perustuva veroajattelu on taloudellisesti erittäin raskas ja voisi jossain tapauksissa johtaa jopa yritysten toiminnan lopettamiseen.

Mahdollisen kaivosveron tulisi perustua yrityksen nettotuloon. Tällä olisi todennäköisesti vähiten vaikutusta yritysten taloudelliseen toimintakykyyn. Tässä mallissa yhtiöt maksavat veronsa liiketoimintahyödyn perusteella. Voittoon perustuva vero ei aja yrityksiä konkurssiin tai muuten pois alalta.

Selkeää olisi, että mikäli yrityksellä ole kannattavuutta, ei sille tule myöskään kaivosveroa maksettavaksi. Vastaavasti merkittävä liikevoitto tarkoittaisi korkeita veroja. Ongelmana voi kuitenkin nähdä sen, että myös yhteisövero määräytyy samalla tavalla, eli voiton mukaan.

Verotus tulee toteuttaa siten, että yrityksillä ei ole mahdollisuutta veronkiertoon. Erityisesti ulkomaalaisilta emoyhtiöiltä tai saman konsernin muilta yhtiöltä otettavat lainat tai konsernin sisäinen siirtohinnoittelu tarjoavat mahdollisuuksia Suomessa syntyvän voiton keinotekoiseen alentamiseen. Nämä keinot on tukittava, jotta verotus on tehokas sekä oikeudenmukainen ja jotta vero täyttää sille asetetut tavoitteet.

Helsingissä 17.10.2022

Timo Nevaranta

Yhteiskuntasuhdepäällikkö

Teollisuusliitto ry

Kauppinen Veli-Matti
Teollisuusliitto ry.